TERÇA-fEiRA, 29 dE dEZEMBRO dE 2009 13
Diário Oficial

Executivo  2
Diretoria de Administração e Finanças – DAF/SEAD, durante o

impedimento legal do titular ANDRÉ FERNANDES DE PONTES,

Id. Funcional nº. 55587294/1, no período de 28/12/2009 a

26/01/2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 22 DE DEZEMBRO

DE 2009.

WIlSON MODESTO FIGuEIREDO

Secretário de Estado de Administração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

NúMERO DE PublICAÇÃO: 57347

PORTARIA Nº 1.336/2009-GS DE 21 DE DEZEMbRO DE

2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental

de 17.08.2009, publicado no DOE nº. 31.484 e ainda;

CONSIDERANDO o Memorando nº. 085 - OSIS/SEAD, de

16.12.2009.

RESOlVE:

DESIGNAR o servidor luIZ SERGIO DA SIlVA lISTO, Id.

Funcional nº. 1228/1 ocupante do cargo de Economista, para

responder pela Coordenadoria da Ouvidoria de Gestão Sistêmica

- OSIS/SEAD, durante o impedimento legal da titular DIANA

COElI PAES DE MORAES, Id. Funcional nº. 181412/1, no

período de 21.12.2009 a 19.01.2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 DE DEZEMBRO

DE 2009.

WIlSON MODESTO FIGuEIREDO

Secretário de Estado de Administração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

NúMERO DE PublICAÇÃO: 57420

PORTARIA Nº. 1.332/2009-GS DE 18 DE DEZEMbRO DE 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental

de 17.08.2009, publicado no DOE nº. 31.484 e ainda;

CONSIDERANDO o Memorando nº. 100 - COFI/SEAD, de

20.11.2009.

RESOlVE:

DESIGNAR a servidora luCIANA VIEIRA DE SOuZA CAlIARI,

Id. Funcional nº. 5817390/2 ocupante do cargo de Técnico em

Gestão Pública - Contador, lotada na Coordenadoria de Orçamento

e Finanças - COFI/SEAD, para responder pela Coordenadoria de

Orçamento e Finanças COFI/DAF/SEAD, durante o impedimento

legal da titular lARISSA MAIA PINHEIRO, Id. Funcional nº.

5719315/2, no período de 28.12.2009 a 26.01.2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 DE DEZEMBRO

DE 2009.

WIlSON MODESTO FIGuEIREDO

Secretário de Estado de Administração

RETIFICAÇÃO DE APOSENTADORIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 57344

Port. RET AP nº. 1493 de 10 de dezembro de 2009
Proc. nº. 2006/065038
Assunto: Retificar a Portaria nº 2685 de 29/08/2008 de
Aposentadoria

Interessado (a ): DOMINGOS SÁVIO VIANNA OlIVEIRA
Matricula nº. 5204895/1
Cargo ou Função: Investigador de Polícia, GEP-PC-706.3, classe
“C”
Lotação: Polícia Civil do Estado do Pará
Valor dos Proventos: R$ 2.419,01
Port. RET AP nº. 1494 de 10 de dezembro de 2009
Proc. nº. 2005/200111
Assunto: Retificar a Portaria nº 1109 de 01/08/2008 de
Aposentadoria
Interessado (a ): bENEDITO DIOGENES CAlANDRINI
FERREIRA
Matricula nº. 5107369/3
Cargo ou Função: Investigador de Polícia, “C”
Lotação: Polícia Civil do Estado do Pará
Valor dos Proventos: R$ 2.391,98

ERRATA DE PORTARIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 57516

ERRATA DA PORTARIA
PORTARIA Nº. 1465/2009, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2009,
PUBLICADA NO D.O.E Nº. 31.565 DE 15/12/2009.
Onde se lê: 14 DE NOVEMBRO DE 2009.
Leia-se:   14 DE DEZEMBRO DE 2009.

NúMERO DE PublICAÇÃO: 57308
HOMOlOGAÇÃO E ADJuDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 015/2009
A Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional,
no uso de suas atribuições conferidas por Lei e considerando o
resultado apresentado pela Comissão de Licitação da SEDURB,
instruído nos autos do processo nº 2009/383.110, cujo objeto
consiste na contratação de empresa de engenharia para a
execução de obra referente à Drenagem de Águas Pluviais, no
município de Anajás\Pa, através do recurso, do PAC/FUNASA, e
considerando que o processo encontra-se em conformidade com
as normas legais,
RESOLVE:
I – ACATAR o parecer jurídico precedente;
II – HOMOLOGAR, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal
nº. 8.666 /93, os atos praticados pela Comissão de Licitação
e ADJUDICAR o objeto licitado, em favor da empresa MKL
Construções  e Comércio Ltda., no valor global de R$ 5.050.763,39
(cinco milhões, cinqüenta mil, setecentos e sessenta e três reais
e trintas e nove centavos.),  por ter apresentado proposta mais
vantajosa para a Administração Pública
Belém, 28 de dezembro de 2009.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

CONTRATO
NúMERO DE PublICAÇÃO: 57413

CONTRATO: 119/2009
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material
de consumo, equipamentos e material permanente.
Valor Total: 5.000,00
Data Assinatura: 07/12/2009
Vigência: 07/12/2009 a 07/12/2010
Pregão Eletrônico: 20/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15482119919100000    449052   0106000000          Estadual
15482119919100000    449030   0106000000          Estadual
Contratado: irmãos bohrer eletro eletronicos ltda me
Endereço: Av Nereu Ramos, 67
CEP. 88220-000 - Itapema/SCEmail: comercialtresirmãos@terra.
com.br
Telefone: 4732684668 Fax: 4732684668
Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NúMERO DE PublICAÇÃO: 57368

CONTRATO: 117/2009
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material
de consumo, equipamento e material permanente.
Valor Total: 42.800,00
Data Assinatura: 07/12/2009
Vigência: 07/12/2009 a 07/12/2010
Pregão Eletrônico: 20/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15482119919100000    449030   0106000000          Estadual
15482119919100000    449052  0106000000          Estadual
Contratado: tapajos & santos ltda
Endereço: R Antônio Everdosa, 636
CEP. 66085-750 - Belém/PAEmail: indepe@gmail.com
Telefone: 9132547525 Fax: 9132787254
Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NúMERO DE PublICAÇÃO: 57389

CONTRATO: 118/2009
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material
de consumo, equipamentos e material permanente.
Valor Total: 1.560,00
Data Assinatura: 07/12/2009
Vigência: 07/12/2009 a 07/12/2010
Pregão Eletrônico: 20/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15482119919100000    449030  0106000000          Estadual
15482119919100000    449052  0106000000          Estadual
Contratado: plamax com. de mat. de const. ltda me
Endereço: R Jequié, 56
CEP. 89030-350 - Blumenau/SCEmail: plamax@plamax.com.br
Telefone: 4733389749 Fax: 4733389749
Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NúMERO DE PublICAÇÃO: 57425

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 16/12/2009
Vigência: 16/12/2009 a 15/02/2010
Justificativa: Prorrogação do prazo do Contrato por mais 60
(sessenta) dias.
Contrato: 43/2008 - Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15451122515550000    449051   2129000000          Estadual
15451122515550000    449051  0131000000          Estadual
Contratado: ARTEPLAN PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 674
CEP. 66055-050 - Belém/PA
Telefone: 9132416632 -Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NúMERO DE PublICAÇÃO: 57442

CONTRATO: 113/2009
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material
de consumo, equipamentos e material permanente.
Valor Total: 10.720,00
Data Assinatura: 07/12/2009
Vigência: 07/12/2009 a 07/12/2010
Pregão Eletrônico: 20/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15482119919100000    449030 0106000000          Estadual
15482119919100000    449052   0106000000          Estadual
Contratado: plf comércio ltda (comercial parana)
Endereço: Vl N Sra de Fátima, 1148
CEP. 66053-350 - Belém/PAComplemento: rua 28 de setembro
Telefone: 9130814336 Fax: 9130814336
Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA